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28 و  7 منطقــه  محلــه  را  آ شــهر
 1 4 0 0 د  ا د خــر  2 5 | سه شــنبه 
4 3 1 محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

سمیرا منشادی|     همواره تجربه اولین ها در ذهن ماندگار می شود. حالا می خواهد این اولین بار 

گواهینامه گرفتن و پشــت فرمان اتومبیل نشستن باشد یا  دریافت اولین حقوق. بی شک 

رأی دادن برای آن هایی که اولیــن بار پای صندوق ها می روند حال و هوای دیگری دارد. 

این تجربه حس بزرگ تر شــدن و مؤثر بودن در مســائل سیاســی و اجتماعی کشــور را به 

آنان می دهد. برای اینکه شــور انتخابات ِ رأی اولی ها بیشــر در ذهنشان ماندگار شود، 

مســئولان بوســتان ریحانه واقع در محله پرویــن اعتصامی به همت پایگاه بســیج ناحیه 

کمیل برای دخران رأی اولی محلات طرق، ســیدی، قائم، انقلاب و بهارستان پنجشنبه 

هفته گذشته در این بوستان جشــنی برگزار کردند. مسابقات ورزشی، سرود و سخنرانی 

از برنامه های این جشــنواره بود. به میان رأی اولی ها می رویــم تا با آن ها گفت وگو کنیم.  

QQباشیمQسهیمQکشورمانQآیندهQدرQخواهیمQمیQ
مهلا متولد دی 1381اســت و امســال برای اولین بار می خواهــد در انتخابات شرکت کند. او 

می گوید:« از اینکه می توانم برای آینده کشورم تصمیم گیری کنم بسیار حس خوبی دارم. چون 

می دانم همین تک رأی ها می توانند مهم و تأثیرگذار باشــند باعث می شــود انتخاب آگاهانه و 

درســت برایم بیشــر معنا و مفهوم پیدا می کند.» محدثه هم متولد فروردین 1382 و مانند همه 

دخران هم ســن و سالش سرشار از امید و انرژی است. 

او می گوید:« همان طور که برای ما به ســن تکلیف رســیدن مهم اســت، باید سن رأی دادن هم 

مهم باشــد. باید در این زمینه هم فرهنگ ســازی شــود تا برای رأی اولی ها جشــن گرفته شود. 

بالأخره آن ها در آینده سیاســی کشورشان سهیم هســتند و باید برای انتخاب اصلح و آگاهانه 

هدایت شوند.» در میان دخرانی که شور و شوق رأی اولشان را دارند با ساغر هم کلام می شویم 

که به نکته ظریفی اشــاره می کند. او که برای رأی دادن روزشماری می کند، می گوید:« ما باید 

انتخاب درســت را در زندگی مان یاد بگیریم.چون همین انتخاب هــا آینده زندگی اجتماعی، 

 خانوادگی و تحصیلی و... ما را می ســازند. بنابراین انتخاب کردن همــواره مهم و تعیین کننده 

است.»

در این مراسم خواهر، همسر و دخر شهید حسین محرابی، شهید مدافع حرم هم حضور دارند. 

خواهر و دخر شــهید محرابی در صحبت هایشــان به فرمایش مقام معظم رهبری اشاره کردند 

که رأی دادن و شرکت کردن را فریضه واجب اســت. دخر شــهید محرابــی می گوید: «پدرم تا 

زمانی که در قید حیات بود تأکید داشــت باید اصلح را انتخاب کرد و در صحنه حضور داشــت. 

او همچنیــن گفت: برای پاسداشــت از خون شــهدا بایــد در این انتخابــات شرکت و حضوری 

پرشور داشته باشیم.»

QQمراسمQازQهاQاولیQرأیQاستقبال
حالا کیکی که برای این مراســم تهیه شده اســت در بین حاضران در جشن توزیع می شود. در 

فرصت به دســت آمده با فاطمه کدخدا، معاون فرهنگی بوســتان ریحانه، هم کلام می شــویم. 

او با اشــاره به هدف این جشــن که حماســه حضور رأی اولی ها و تقارن آن بــا روز دخر و هفته 

کرامت اســت، می گوید: این جشن به همت چند پایگاه بســیج منطقه برای دخران رأی اولی 

تدارک دیده شده است.

کدخدا با بیــان اینکه 500دخر در این جشــن حضور دارند و اســتقبال بســیار خوبی از این 

مراسم شده است، ادامه می دهد: تعداد متقاضیان بیشر از این بود، اما به دلیل محدویت های 

کرونایی و رعایت دستورالعمل های بهداشــتی تعداد محدودی را پذیرش کردیم.

معــاون فرهنگــی بوســتان ریحانــه بیان کــرد: هر چه مــا بــرای رأی اولی هــا سرمایه گذاری 

کنیــم بــاز هــم کــم اســت، زیــرا آن هــا در آینــده بینــش سیاســی کشــورمان را تعییــن 

 می کننــد. بنابرایــن آگاهانــه و درســت انتخــاب کــردن می توانــد سرنوشــت یک کشــور را 

تعیین کند.

ســعید جلائیان|     بولوار صبا به طول حدود 8کیلومر و عرض 35مــر یکی از طولانی ترین معابر 

منطقه7 محســوب می شــود که به دو بخش صبای غربی و بولوار صبا تقسیم شده است. این 

بولوار از محلات قائم، المهدی)عج(، انقلاب، بهارســتان و شهرک ابوذر عبور می کند و به جاده 

قدیم نیشابور متصل می شود. به دلیل طول و عرض زیاد این بولوار و بافت مسکونی پرجمعیت 

تصادفات بسیاری در این بولوار رخ می دهد که به دنبال آن شهروندان درخواست احداث پل 

عابر پیاده دارند و بارها با دفر شــهرآرا محله تماس گرفته انــد. به دنبال همین تماس ها برای 

گرفتن گزارش به سراغ مردم در این محدوه شلوغ شهری رفتیم.

رضا رحمانی یکی از کسبه بولوار صبا درباره حجم تردد در این معبر می گوید: بیشرین جمعیت 

بولوار صبا در محدوده محلات انقلاب و بهارستان ســاکن هستند و اگر پل عابر پیاده ای قرار 

اســت نصب شود باید در این محدوده که چند مرکز آموزشی وجود دارد احداث شود.

رحمانی دربــاره ضرورت نصب پل عابر پیاده در این بولوار اضافــه می کند: هر روز هزاران نفر 

برای رفتن به سر کار خــود مجبورند از این بولوار عبور  کنند. برخی از آن ها ســالمند، کودک و 

نوجوان هستند که متأسفانه عبور از عرض این خیابان برایشان مشکل است. به طور مثال سال 

گذشــته خودرویی برای اینکه به دو دانش آموز برخورد نکند فرمانش را چرخاند و با خودرو من 

و یک شهروند دیگر تصادف کرد. البته دیگر شهروندان نیز نظرات مشابهی دارند و درخواست 

رسیدگی به این مورد را دارند.

QQپیادهQعابرQپلQنصبQمطالبه
شورای اجتماعی محلات و شــهروندان ساکن در حاشیه بولوار صبا تاکنون بارها از مسئولان 

مختلف درخواست احداث پل عابر پیاده در این معبر را مطرح کرده اند. حجت الاسلام محمد 

خانی، رئیس شورای اجتماعی محله بهارستان، درباره مشکلات بولوار صبا توضیح می دهد: 

متأســفانه ما که در اینجا زندگی می کنیم در طول هفته بارها شــاهد بــروز تصادف خودرو با 

عابر پیاده هســتیم که متأســفانه برخی اوقات منجر به وارد شدن خسارت های جبران ناپذیر 

می شــود. حتی یکی از اقوام نزدیک خود من به دلیل برخورد با یک خودرو 40روز در کما بود.

حجت الاســلام خانی درباره نتایج پیگیری های شــورای اجتماعی محله بهارســتان درباره 

احداث پل عابر پیاده می افزاید: سال هاســت پیگیر احداث این پل هســتیم اما تا امروز هیچ 

نتیجه ای نگرفته ایم. تنها شهردار مشــهد به تازگی گفت این موضوع را پیگیری خواهد کرد و 

معاون اجرایی شهرداری منطقه نیز خبر از راه اندازی خط3 قطار شهری در آنجا و احداث زیر 

گذر عابر پیاده در طول این مسیر دادند.

QQنیستQآسانQقویQفشارQهایQدکلQجاییQجابه
عبــاس دلیر، رئیس اداره ترافیک شــهرداری منطقــه7، درباره دلایل نصب نکــردن پل عابر 

پیــاده در بولــوار صبا توضیــح می دهد: متأســفانه در این بولــوار به دلیل نصــب و عبور خط 

سرتاسری دکل های فشــار قــوی برق که از جاده قدیم نیشــابور تــا انتهای بولــوار صبا عبور 

می کند امکان نصب پل عابر پیاده را نداریم. جابه جا کردن دکل های فشــار قوی برق نیز کار 

آسانی نیست و نیاز به صرف اعتبار و وقت بســیار زیادی دارد. علاوه بر آن احداث زیرگذر عابر 

پیاده نیز به دلیل نداشــتن دید کافی به ویژه در شــب ایمنی و امنیت لازم برای شــهروندان را 

 ندارد و از ســوی ساکنان محله اســتقبال نمی شــود به همین دلیل کمر در دستور کار اجرا 

قرار می گیرد.
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7منطقه
نبودQپلQعابرQپیادهQدرQبولوار8QکیلومتریQصباQناامنیQراQبهQارمغانQآوردهQاست

خطر برخورد، عبور نکنید!

جشنQدخترانQرأیQاولیQQدرQبوستانQبانوانQمنطقهQ7برگزارQشد

»ریحانه« و شور انتخابات
7منطقه



3 دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از
 s h a h r a r a n e w s . i r شھر خبر

سمیرا منشادی|    بوی عطر گل ها، آبراه های 

باریکی که منتهی به حوض های کوچک 

می شوند، سنگ فرش های جدید لحظه ای 

تو را از روزمرگی های زندگی  و زمان حال 

جدا می کند و در دالان تاریخ با خود می برد. 

همان زمانی که این خیابان مملو از صدای 

پای اسب های درشکه بود و خانواده ها برای 

تفریح به کوهسنگی می آمدند. عبور از 

دالان درخت های سبز و پرهیبت خیابان 

همراه با صدای آب، روح و روان هر فردی را 

به آرامش دعوت می کرد. گویی آن زمان 

پارک و خیابان کوهسنگی همچون نتی 

از موسیقی بودند که حذف هر قطعه اش 

غیرممکن بود. اما صد افسوس که گذر 

زمان و ساخت وسازها، رنگ فراموشی بر 

این نقاشی زیبا پاشید. حالا قرار است 

با طرح جدید گذر پیاده راه کوهسنگی 

دوباره این نقاشی که گرد فراموشی روزگار 

بر صورتش پاشیده از زیر مدفن فراموشی 

تاریخی بیرون آید و دوباره برای لحظات 

مردم، فرح بخش باشد.

دیــدن بازســازی پیاده روهای خیابان 

کوهســنگی اهالی این محــدوده را به 

وجد آورده است. هنگامی که با حسین 

عبدا...زاده، شهردار منطقه8، درباره روند 

پروژه پیاده روسازی کوهسنگی گفت وگو 

می کنیم او در این باره توضیح می دهد: 

پروژه پیاده روسازی خیابان کوهسنگی 

شامل کف سازی پیاده روها، اجرای شبکه 

آبیاری تحت فشار، اجرای پایه چراغ ها و 

شبکه روشنایی، بازپیرایی فضای سبز، 

احداث مسیر دوچرخه به طول بیش از 

5/2کیلومر و اجرای گذرگاه های حق 

تقــدم عابر پیاده اســت. او یکی دیگر از 

پروژه های  این بولــوار را اجرای آبراهه ها 

بیان کرد و ادامه داد: اجرای آبراهه های 

حاشیه خیابان در چهار فاز اجرا می شود که 

فاز یک آن از کوهسنگی 16 تا 34 در ضلع 

شرقی به مساحت حدودی 8500 مرمربع 

از ابتدای بهمن سال ۹7 به مبلغ حدود 

24میلیارد ریال انجام شده است.

شــهردار منطقه8 شروع اجرای فاز دوم 

این پروژه را آبان ۹8بــا اعتباری به مبلغ 

60میلیارد ریال دانست و افزود: این فاز 

از میدان شریعتی تا کوهسنگی16در 

ضلــع شرقی به مســاحت 13000مر 

مربع اجرا شد. فاز سوم از آذر ۹۹ به مدت 

5ماه به مبلغ حدود 200 میلیارد ریال از 

میدان شریعتی تا کوهســنگی 1/3 و از 

کوهسنگی 11 تا 2به مساحت 16000 

مر مربــع و فاز چهار آن از کوهســنگی 

1/3 تا 11 به مســاحت 6000 مر مربع 

و با قــراردادی به مبلغ 81 میلیارد ریال و 

مدت 4ماه در دست اجراست. 

عبدا...زاده درباره اجرای مبلمان  شهری 

در بولوار کوهسنگی بیان کرد: این برنامه 

هم در طول محور جزو طرح های در دست 

اجراست. همچنین تأمین روشنایی معابر 

و نصب المان و آب نما از دیگر موارد پروژه 

است که در حال انجام است.

QQروسازیQپیادهQازQQ8QمنطقهQشهردار
درQبولوارکوهسنگیQخبرQداد

قدم زدن 
با خاطرات

8منطقه

فاز چهارم بولوار نماز

کار ســاخت بولوار نماز از ســال ۱۳۹۰ شروع شد و بخشــی از آن در 

شهریور سال ۱۳۹۷به بهره برداری رسید. هدف از اجرای این پروژه 

کم کردن بار ترافیکی خیابان های مجاورش مانند بهشتی، خاقانی 

و... بود.  این پروژه قرار بود ۴ساله به اتمام برسد. فازهای اول و دوم این 

پروژه به طول ۴کیلومتر در سال های ۹۱ و ۹۲ به بهره برداری رسید و 

فاز سوم آن به طول ۳ کیلومتر، حدفاصل بولوار دلاوران و بولوار شهید 

کاوه، در سال ۱۳۹۴ افتتاح شد. فاز چهارم این پروژه که تقاطع بولوار 

نماز و شهدای ارتش بود به دلیل سوءتفاهمی که بین ارتش و شهرداری 

در حوزه مالکیتی پیش آمده بود با بلوکه های سیمانی مسدود شده 

بود. بالأخره بعد از پیگیری های زیاد مسئولان و مردم این بخش در 

سال ۹۷به بهره برداری رسید.

محمد رضایی، رئیس شــورای اجتماعی محله بهشتی، یکی از آن 

افرادی است که برای بازگشایی این معبر تلاش بسیار کرده و پیگیر 

کار بوده است. او می گوید: «  بالاخره در شهریور ماه ۱۳۹۷با کمک 

مســئولان این مشکل برطرف شد. بازگشــایی بولوار سبب شد تا 

بارترافیکی خودروهایی که  از ســمت بزرگراه شــهید سلیمانی به 

سمت میدان حافظ یا سیدی می روند ، کاهش یابد، اما در حال حاضر 

شاهد تردد بیشتر ماشین هایی هستیم که از سمت محله ایمان به 

بولوار شهید نامجو می روند تا به مرکز شهر دسترسی داشته باشند. 

تقاطع نماز و شهدای ارتش

۱۳۰میلیارد ریال

مشکلات »نامجو« 
بعد از پروژه نماز

وژه گرافی پر
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دعوت به حضور در انتخابات
دعوت به مشــارکت در انتخابــات 28خرداد در 

قالــب ویژه برنامه هــای شــهرداری منطقه7 در 

حال اجراست. هفت ایستگاه  فرهنگی حماسه 

حضور بــرای دعــوت از مــردم در معابــر پرتردد 

منطقه شــامل بولوار فرودگاه مقابل ساختمان 

شهرداری منطقه7، چهار راه گاراژدارها، چمن17، 

سراهــای هفده شــهریور، خیابــان ولیعصر)عج( 

شــهرک طرق، بوســتان ســحر و خیابان مهدی 

برپا شده است.

استقبال از امام مهربانی ها
منطقه8 با نصب800 مر مربع الوان رنگی و پرچم ایران، 

10هزار مر طول ریسه رنگی، 330 عدد پرچم بیرقی 

رنگی، 200 عــدد پرده سردر مغازه ها فضایی متفاوت 

در این منطقه قدیمی ایجاد کرده است. فضاآرایی معابر 

منطقه به مناسبت دهه کرامت ساکنان محلات را پای 

کار آورده و آن ها دوشادوش مدیریت شهری تلاش دارند 

تا این دهه را پرشکوه برپا کنند. کرونا هم خللی در اجرای 

مراسم وارد نکرده و این برنامه ها در قالب اجرای سرود، 

جشنواره هایی در فضای مجازی برگزار می شود.

جشن های کرامت منطقه٧
 برنامه های  فرهنگی، مذهبی و پرنشاط به مناسب دهه 

کرامت در محلات مختلف منطقه7 برگزار می شود. با 

آغاز دهه کرامت جشــنواره دخرانه در محل بوستان 

ریحانه به مدت یک هفته برپــا خواهد بود. همچنین 

مسابقه 40حدیث در فضای مجازی و برگزاری 12جشن 

در 10محله حاشیه ای منطقه با مشارکت تشکل های 

مذهبی و پایگاه های بســیج با رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی در شب ولادت امام رضا)ع( برگزار خواهد شد 

و در 30مکان مختلف نورافشانی خواهیم داشت.

ما می آییم
صدر اخبار در این روزها بحث انتخابات است و حضور 

پرشور مردم اهمیت ویژه ای دارد. همین امر سبب شده 

تا طرح حماسه حضور در 6نقطه شهرداری منطقه8 

اجرا شود. شما می توانید در ابتدای بوستان کوهسنگی 

کنار دریاچه )المان شیر سنگی(، روبه روی هنرستان 

شهید دکر بهشــتی، باغ ملی جنب کیوسک بانک 

شهر، میدان عدل خمینی جنب شهرداری منطقه٨، 

میدان بسیج جنب ایستگاه مرو یا چهارراه لشکر جنب 

ایستگاه مرو در این طرح شرکت کنید.

نوسازی مخازن زباله
مخازن جمع آوری زباله به دلیل تخلیه خاک، نخاله، 

آتش ســوزی و سرقت چرخ ها و... هر ســاله دچار 

خرابی می شوند و چهره ای نازیبا ایجاد می کنند. 

همین امر سبب شده تا نیروهای خدمات شهری 

منطقه7 با هدف ارتقای بهداشــت شــهروندان 

و کمک به زیباســازی معابــر و خیابان ها آن ها را 

نوسازی کنند. با همین هدف بیش از 260عدد از 

مخازن جمع آوری زباله هزار و 100لیری گالوانیزه 

نوسازی و ترمیم شده است.

زباله گردها ثمره ناآگاهی
زباله گردها با نازیباکردن منظر شهری و آلودگی 

معابر باعث نارضایتی مردم شده اند، به طوری که 

این روزها بیشر از هر زمانی این افراد را در کوچه و 

خیابان می بینید. اگر شهروندان در ساعت مقرر 

زباله هایشــان را بیرون از منزل بگذارند مشکل 

حضور زباله گردها در محلات کمر خواهد شــد. 

بی توجهی مردم سبب شده تا در ماه گذشته یک تن 

و 800کیلوگرم ضایعات از 600زباله گرد جمع آوری 

و تحویل سازمان مپ داده شود.

توپیاری درختچه ها
 توپیاری یا شــکل دهی درختان و درختچه های 

زینتی و پرچین ها )دیوارهای سبز( به عنوان یک 

هنر خاص در تزئینات باغ ها و پارک ها مورد توجه 

قرار می گیرد. منطقه7 به دلیل گسردگی  فضای 

سبز در بوستان ها توجه ویژه ای به این موضوع دارد 

و در تلاش است تا با فرم دهی درختچه ها مسیری 

زیبا برای اســتقبال از زائر فراهم کند و با طراحی 

درست در جلو دید زائران و مجاوران نمای زیبایی 

رقم بزند.

آغاز گام پنجم طرح محله ما
طرح محله ما در منطقه8 مانند دیگر مناطق 

در چهار گام اجرا شــده اســت که ســه گام 

آن به پایان رســیده و گام چهــارم در مرحله 

اجراست. این طرح با نظرسنجی و نیازسنجی 

مردمی آغاز بــه کار می کنند و متناســب با 

اکثریت درخواســت مردم یــک محله اجرا 

می شــود. طرح های اجرا شده در منطقه8 

در قالب پیاده روسازی و احداث فضای سبز 

بوده است.  
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48 و  7 منطقــه  محلــه  را  آ شــھر
 ۱ ۴ ۰ ۰ د  ا د خــر  ۲ ۵ | سه شــنبه 
۴ ۳ ۱ محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

ن جلد ستا ا د

مجموعهQگردشگریQهفتQحوضQکهQدرQفهرستQآثارQطبیعیQملیQثبتQشدهQاستQحالاQگونهQهایQگیاهیQغیربومیQراQدرQخودQپرورشQمیQدهد

هفت  اقلیم  در»  هفت حوض«

QQناشناختهQهایQپتانسیلQ
قرارمان برای گفت وگو در مجموعه گردشگری هفت حوض است، 

امروز شــانس با ما یار است و پس از چند روز گرمای طاقت فرسا، 

نسیم ملایمی می وزد. با مرتضی گواهی، مدیر جوان هفت حوض 

در این مجموعه، هم قدم می شویم تا از ظرفیت های آن برایمان 

بگوید. از دفر اداری هفت حوض بیرون می آییم. پیاده روی در 

فضای باز آن قدرها طاقت فرسا نیست. همان طور که در دل طبیعت 

راه می رویم صدای پرندگانی که آزادانه و به دور از آلودگی هوای 

مرکز شهر در این فضا پرواز می کنند، به گوش می رسد. قدم زدن 

در طبیعت به دور از هیاهوی شــهر لذت بخش است. گواهی با 

اشاره به پارک طبیعی هفت حوض می گوید:«این مجموعه یکی از 

جاذبه های گردشگری جنوب شرقی مشهد در شیب شمالی رشته 

کوه بینالود است. بعضی ها از این مجموعه تنها هفت حوضچه ای 

که در این منطقه در امتداد هم قرار دارند و به اندازه استخر کوچک 

هستند را می شناسند و اطلاعی از پرندگان زیبای این مجموعه 

و پوشــش گیاهی آن که ترکیبی از دو اقلیم حیاتی استپ و نیمه 

استپ است ندارند. در واقع این مجموعه طبیعی مغفول مانده 

و نه تنها در ســطح ملی بلکه برای مردم مشهد هم مهجور مانده 

است.» او با اشاره به باشگاه پرنده نگری هفت حوض و امکان رصد 

پرندگان توضیح می دهد: «در کنار گونه های مختلف پرندگان، 

این مجموعه طبیعی دارای گونه های گیاهان دارویی، خوراکی، 

زینتی، درختی و درختچه ای است که ویژه این اقلیم هستند. هر 

چند در کنار این طبیعت بکر به همت کارشناسان زبده گیاهان 

دیگر مناطق مشابه با این آب و هوا در اینجا کاشت و بومی سازی 

شده اند. درست مانند شــقایق هایی که در اردیبهشت امسال 

زیبایــی دوچندانی به این مجموعه داده بود و گیاه ســیاه تلوی 

شمال هم با رشــد در این مجموعه برخی از پوشش های گیاهی 

جنگل های شمال را به خاطر خواهد آورد.»

مدیر مجموعه گردشگری هفت حوض می گوید:« پتانسیل های 

هفت حوض بسیار زیاد است. در صورتی که هنوز شهروندان به 

این ظرفیت ها پی نبرده اند. بســیاری از شهروندان این منطقه 

برای گردشگری به ییلاقات طرقبه و شاندیز می روند در صورتی 

که طبیعت بکر هفت حوض هــم زیبایی های خاص خودش را 

دارد.» او ادامه می دهد:« در دو ســال گذشته به دلیل کرونا زائر 

کمری به شــهرمان سفر کرده است، اما به امید خدا بعد از کرونا 

می توانیم برای ماندگاری بیشر زائر در شهر برنامه ریزی کنیم. 

ماندگاری زائر سبب پیشرفت اقتصادی شهر و رونق کسب و کار 

خواهد شــد. مجموعه هفت حوض با توجه به پتانســیل خوبی 

که دارد می تواند فرصت مناسبی برای جذب گردشگر باشد.» 

گواهی در صحبت هایش اشاره می کند: هفت حوض به شماره 

5۹8 مورخ ششم شهریور ماه 13۹8 در فهرست آثار طبیعی ملی 

به ثبت رســیده اســت، اما در برنامه های تلویزیونی که از رسانه 

ملی پخش می شــود نامی از آن برده نمی شــود. مــا باید برای 

شناساندن ظرفیت خوب هفت حوض نه تنها در شهرمان که به 

طور کشوری کار کنیم.»

QQمشهدQدرQشقایقQ160غوزه
 روی بلندی می ایستیم و درختان سرسبز را در مقابلمان می بینیم 

که روی شیبی ملایم سبز شده اند، پایین تر را که نگاه می کنیم 

گل های رز رنگی را می بینیم که در میان سبزی درختان خودنمایی 

می کنند و چشم نواز هستند. قنبرعلی شاد که تجربیات 30ساله اش 

را به این مجموعه آورده با ما همراه می شود. به سمت پایین سرازیر 

می شویم کمی جلوتر، تنوع طبیعت آغاز می شود.

عشق، علاقه و تجربه سه گزینه ای اســت که سبب شده تا شاد، 

«کارشناس ارشد اکولوژی گیاهی» تجربه 30ساله اش را در هفت 

حوض به اجرا درآورد و این روزها شاهد پرورش گیاهان غیربومی 

در این مجموعه گردشگری باشیم. او پس از بررسی هفت حوض 

سمیرا منشادی|   سال گذشته خبر رصد ۱۲۶گونه پرنده و تشکیل باشگاه پرنده نگاری در مجموعه هفت حوض منطقه۷ منتشر شد. پرنده هایی که توجه بسیاری را به این مجموعه گردشگری جلب کرده 

و آن ها را به این نقطه از شهر کشانده است. پتانسیل این فضای بکر تنها به پرورش پرندگان ختم نشد، بلکه سبب شد تا متخصصان گیاه شناسی به این موضوع بیندیشند تا در کنار گیاهان بومی هفت 

حوض، متناســب با اقلیم این مکان ســنگی، گیاهان دیگر شهرها مانند شقایق کردستان و سیاه تلوی شمال را در اینجا بومی سازی کنند. این طور شد که امسال به همت کارشناسان، در این محیط بکر 

شــاهد پرورش شقایق ها بودیم. شــقایق هایی که تا سال گذشته در کوه های کردستان بودند و امسال هزار و ۳۹۶کیلومتر دورتر از زادگاهشــان روییده اند. سرزمین شقایق های وحشی، اردیبهشت و 

خرداد زیبایی دارد، گل های سرخ در پس زمینه سبز علفزارها هر بیننده ای را مجذوب خودش می کند. همین زیبایی و شباهت اقلیمی سبب شد تا این گیاه زیبا میهمان هفت حوض شده و اکنون سر 

از خاک بیرون آورده و بر زیبایی این منطقه گردشگری بیفزاید.
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5 دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از
 s h a h r a r a n e w s . i r ن جلد ستا ا د

به مدیرعامل وقت پیشنهاد تهیه هرباریوم و فلور رنگی منطقه گردشگری 

هفت حوض و کاشت گیاهان متناسب با اقلیم این فضا را می دهد. پس از 

تأیید مدیران، او به کشت گیاهان مشابه غرب کشور در شرق می پردازد که 

پس از سه سال ثمره آن به بار می نشیند و امسال شاهد رشد گل های شقایق 

در این فضا هستیم. در حال حاضر 160غوزه این گونه زیبای شقایق ایرانی 

در این منطقه به ثمر نشسته است. سرخی زیبای شقایق ها زمین را مانند 

فرش قرمزی در مقابلمان قرار داده که توصیفش برایمان آسان نیست. آن 

طور که می گویند این طبیعت متعلق به این آب و خاک نبوده، اما مجموعه 

هفت حوض، در چند ســال اخیر توانسته با به کارگیری نیروی متخصص 

و باتجربه ای که شــناخت خوبی از پراکنش گونه هــای گیاهی اقلیم های 

حیاتی خراسان و پوشش گیاهی ایران دارند، این گیاه را به اینجا بیاورد.

QQشدندQبومیQ،غیربومیQ31گونه
علاوه بر شقایق ها 31 گونه شامل بادامشک، دیب دال، سیاه تلو -که هر سه 

گونه، فرم رویشی درختچه  ای دارند-و کَما آنغوزه، کما باریجه، قیچ علفی، 

ریش بز، داتوره و... وارد این مجموعه شده است که تعدادی از آن ها به ثمر 

نشسته و در عرصه موجودند. سیاه تلو برای اولین بار در خراسان در هفت  

حوض کشت و تکثیر شده است و در حال حاضر حدود 200اصله سیاه تلو و 

بیش از 1000 اصله بادامشک و تعداد کمی دیپ دال موجود است. همچنین 

تعداد درخور توجهی از کما آنغوزه، کندل و کما باریجه ســبز شده اند. شاد 

می گوید: « برای مقابله با خشکی و با توجه به کمبود منابع تأمین آب در یکی 

دو سال اخیر سعی شده علاوه بر حفظ گونه های بومی، گونه های مقاوم به 

خشــکی را که نیاز آبی کمری دارند برای اولین بار در پارک طبیعی هفت 

حوض پرورش دهیم و تاکنون موفق عمل کرده ایم.»

همچنین او درباره تشکیل هرباریوم مجموعه هفت حوض توضیح می دهد: 

«با افزایش حضور گردشگر در پارک طبیعی هفت حوض، گونه های گیاهی 

به ویژه گیاهان دارویی، خوراکی و زینتی که برای مردم شناخته شده هستند 

در معرض تهدید قــرار خواهند گرفت و به دلیــل بی توجهی برخی مردم و 

حفاظت و نگهداری نکردن از طبیعت و زیستگاهشــان حذف می شوند و 

در آینده فقط در کتاب ها از آن ها نام برده می شود. همین موضوع سبب شد 

تا برای آگاهی از گونه های گیاهی باقی مانده و حفظ و حراست از آن ها در 

قدم اول شروع به شناسایی کنیم. در گام دوم تشکیل هرباریوم، نمونه هایی 

از گونه های موجــود را جمع آوری می کنیم. این نمونه هــا با رعایت کامل 

اصــول از عرصه جمع آوری و با حفظ رنگ و شــکل طبیعی گیاهان با تخته 

پرس می شــوند. بعد از خشک شدن و ثبت مشــخصات گیاه )نام فارسی، 

نــام گونه، نام جنس، نام خانواده، تاریخ جمع آوری، محل جمع آوری و نام 

جمع آوری کننده( روی کارتکس، این گیاهان بر روی کاغذ گلاســه الصاق 

و در داخل پوشه قرار داده می شوند. شاد ادامه می دهد: «تاکنون بیش از 

ســیصد نمونه از دویست گونه، مربوط به 35خانواده گیاهی، جمع آوری و 

شناسایی شده اســت که تعدادی از آن ها آماده و داخل کمدهای مربوط 

نگهداری می شوند و تعدادی از آن ها درحال آماده شدن هستند و تعدادی 

هم هنوز شناسایی نشده اند.  

او برای تهیــه فلور رنگی نیز توضیح می دهد: «برای شــناخت همگانی از 

پوشش گیاهی منحصربه فرد هفت حوض، در کنار جمع آوری نمونه برای 

تشــکیل هرباریوم از نمونه های تیپیک گونه های مختلف گیاهی عکس 

رنگی تهیه شده تا در آینده در قالب یک کتاب باعنوان فلور رنگی هفت حوض 

در اختیار گردشــگران قرار گیرد. تاکنون بیش از 200تصویر رنگی از 102 

گونه گیاهی تهیه شده است. امید که با پایان یافتن کار هرباریوم گام بعدی 

تهیه فلور رنگی باشد تا تصاویر تهیه شده برای مردم قابل استفاده شود.

این کارشناس گیاه شناسی گونه های مختلف گیاهان را نشانمان می دهد 

و اشاره می کند که در هفت حوض می توان گیاهان را به سه دسته دارویی، 

خوراکی و زینتی تقسیم کرد. او درباره گونه های دارویی این مکان توضیح 

می هد:« اینجا دارای گونه های دارویی فراوان بوده که مهم ترین آن ها شامل 

شیرین بیان، کلپوره، کاکوتی، برازنبل به ویژه زیره سیاه و علف هیضه است.» 

البتــه هفت حوض فقط نمونه های دارویی نــدارد، بلکه گونه های متنوع 

خوراکی را هم در خود جای داده است. از جمله موارد می توان به اسفناج، 

کنگر، پیاز کوهی، سریش و قارچ اشــاره کرد. شــاد در ایــن زمینه برایمان 

می گوید:« متأسفانه برخی گونه های خوراکی به دلیل بهره برداری بی رویه 

روبه انقراض  هستند.» از گونه های زینتی موجود در هفت حوض می توان 

به سنبل بیابانی، زنبق، زبان درقفا، گل ماهور، لاله و... اشاره کرد. شاد در 

معرفی ســایر گیاهانی که در این مکان وجــود دارد ادامه می دهد:«علاوه 

بــر گیاهانی که نام بــردم، از گیاهانی که فرم رویشــی درختی دارند هم در 

اینجا نمونه هایی وجــود دارد. از جمله می توان به چنار، داغداغان، پده و 

انجیر خوراکی اشاره کرد. گونه  های درختچه ای که در عرصه هفت حوض 

هســتند نیز شــامل خارگرگ، رز، تمشک، زرشــک دانه دار، آلوکوهی و 

تنگرس است.» 

علاقه به طبیعت دارم
شــاد متولــد۱۳۳۲ در یکــی از روســتاهای نیشــابور به 
نام«سرولایت» اســت. او که تا چشــم باز کرده طبیعت را 
دیده و در آن بزرگ شــده، چندان دور از ذهن نیســت که 
علاقه خاصی به گیاهان و طبیعت داشــته باشد. خودش 
درباره علاقــه اش به گیاهان می گویــد:« آن قدر گیاهان را 
دوست دارم که با آن ها صحبت می کنم. می دانم که آن ها 
انرژی مثبــت و منفــی را درک می کنند.» او بعــد از اتمام 
دبیرســتانش در نیشــابور، در مقطع کارشناسی «منابع 
طبیعی مرتــع و آب خیــزداری» ادامه تحصیــل می دهد و  
از ســال ۵۸ تا ۶۸ برای ادامه فعالیتش به همــراه خانواده 

به کردســتان مــی رود. او می گویــد:« درمجموع 
۱۰سال در بخش اجرایی منابع طبیعی و ۲۰سال 
در حوزه تحقیقات کار کرده و در کارهای مطالعاتی 
مانند  «فلــور ایــران»، «هرباریوم ایــران» و ... که 
توسط مؤسســه تحقیقات جنگل ها و مراتع اجرا 

می شد همکاری داشته ام.»
شــاد کــه ایــن روزهــا دوران بازنشســتگی اش را 
ســپری می کنــد بــه عشــق طبیعــت تجربیــات 
چند ســاله اش را در اختیــار مدیران شــهری قرار 
داده و بــا کمــک یکدیگــر بســتری مناســب را در 
هفت حوض برای رشــد گیاهــان غیربومی فراهم 

کرده اند.  

ممانعت از برداشت بی رویه 
گیاهان دارویی

رضا کریمی کارشناس ناظر فضای سبز هفت حوض 
اســت. او از حــدود دو ســال قبــل کارش را در ایــن 
مجموعــه شروع کرده اســت. هنگامی کــه با کرمی 
همکلام می شویم درباره این  نکته مهم توضیح می 
دهد:« همان طور که می دانیــد هفت حوض گیاهان 
دارویی بســیار متنوعی دارد. این امر ســبب شــده 
تا هر ساله شــهروندان بســیاری برای برداشت این 
محصول هــا به ایــن محــدوده بیایند. ایــن موضوع 
مشــکل برداشــت بی رویــه و غیراصولی را تشــدید 
می کند. از این رو پیشنهاد داده ام که در کنار باشگاه 
پرنده نگری بخشــی به طور مســتقل بــرای آموزش 
برداشــت گیاهان دارویی ایجاد شود. این امر کمک 
می کند تــا شــهروندان آگاهانه بــه برداشــت گیاه 
بپردازند که نه به طبیعت ضربه وارد شود و نه سبب از 
بین رفتن گونه خاصی از گیاه شود.» کریمی در ادامه 
صحبت هایش به موضوع بی نیــازی این مجموعه از 
خریــد گل های فصلــی و دائمی اشــاره می کند:« در 
راستای اقتصاد مقاومتی و صرفه جویی هزینه ها که 
مقام معظم رهبری در فرمایش هایشــان به آن اشاره 
کرده بودند؛ به کاشــت گل های فصلی و دائمی روی 
آوردیم. از آنجا که محیط و شرایط آب وهوایی در اینجا 
مناســب اســت در دو اتاقک فلزی گل های فصلی و 

دائمی را پرورش دادیم.»
آن طور که کریمی می گوید به طور تقریبی حدود دو 
سال است که آن ها گلی برای مجموعه نخریده اند و 
هر آنچه از گل در مجموعه رشد کرده حاصل دسترنج 

او و همکاران پرتلاشش است.

باشگاه پرنده نگری
اگر به پرندگان و نحوه زندگی شان علاقه مند هستید، 
هیچ جا بهتر از هفت حوض نیســت. لازم نیست برای 
دیدن پرندگان تجهیزات خاصــی را با خودتان ببرید. 
زیرا این باشــگاه پرنده نگری به دوربین دوچشــمی و 
تلسکوپ مجهز است و شما می توانید از این امکانات 
اســتفاده کنید. البته در کنار ایــن امکان ها کتابخانه 
تخصصی طبیعت گردی و اکوتوریسم، نمایشگاه دائمی 
عکس و برگزاری تور های متعدد گردشگری و کلاس های 
آموزشی در زمینه پرنده نگری، از جمله کارهایی است 
که باشگاه پرنده نگری انجام می دهد. لازم است بدانید 
که مجموعه هفت حوض اولین باشگاه پرنده نگری شرق 
کشور را در خود جای داده است. آن طور که مسئولان 
این مکان می گویند تا کنون بیش از ۱۳۰نوع پرنده در 

هفت حوض شناسایی و ثبت شده است.
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نیاز زمانه

 
او معتقد 
است در 
حال حاضر 
کمک کردن به 
معیشت مردم 
کم اهمیت تر از 
زمان جنگ 
نیست. 

سمیرا منشادی|  مسجد کوچک است و از همان بیرون 

در می توان انتهایش را دید که بســته های معیشتی 

روی هم چیده شده اســت. بسته های آماده ای که تا 

چند روز آینــده در بین افراد نیازمنــد توزیع خواهد 

شــد.  زرگران منتظرمان اســت و به داخل دعوتمان 

می کند. میز کوچکی در کنار مســجد است و در دور 

تا دور آن شــماره زرگران نوشته شــده که افراد برای 

کمک در هر زمان از شــبانه روز می توانند با او تماس 

بگیرند. محمد زرگران 62سال دارد و بازنشسته تأمین 

اجتماعی و مدتی هم کارمند بهداری بوده اســت. از 

سال 56همراه خانواده اش ساکن محله امام خمینی 

شده و بعد از ازدواج هم این محله را ترک نکرده است. 

از همان ابتدا دستش به کار خیر بوده او درباره شروع 

فعالیت هایش می گوید:» در زمان انقلاب مســجد 

»هنرمند«، پایگاه فعالیت های جوانان انقلابی بود. 

در آن زمان مســجد کمیته هــای مختلفی را از جمله 

»کمیته ارزاق« تشــکیل داده بود. عضو این کمیته 

بودم و کمک هــای مردمی را جمع آوری می کردیم و 

در بین نیازمندان توزیع می کردیم.« در آن  سال های 

ابتدای جنگ داوطلبانه می خواسته به جبهه برود، 

اما مسئولان گفته اند چون دو برادر دیگرت هم زمان 

در جبهه حضور دارند تــو نمی توانی بروی. او درباره 

این خاطره اش می گوید:» منتظر بودم که تقســیمم 

کنند و به جبهه بروم. اما گفتند بهر است با تخصصی 

)بهدار(که داری به بیمارستان امداد بروی و در آنجا 

به زخمی ها کمک کنی.« او در بیمارســتان مسئول 

پیگیری کارهای زخمی ها می شود. به گفته خودش 

هم این نوعی کمک به دیگران بوده و راه انداختن امور 

زخمی ها و گاه افرادی که آنجا از شــدت جراحت ها 

شهید می شدند،

اما بعد از این کارهای خیر، در سال 85 تصمیم می گیرد 

جدی تر از پیش به فکر کمک به نیازمندان اطرافش 

باشد، راهی که تا به امروز داده است.

QQاستQمانQخیرانهQکارهایQپایگاهQمسجد
در ایــن ســال ها او وظیفه کمک کردن به مــردم را از 

یاد نبرده و در کنار همه کارهای زیاد بیمارستان این 

خدمت را هم انجام داده اســت. زرگــران درباره آغاز 

فعالیتش می گوید:« سال85 که حساب سالم را کردم 

و به نماینده مرجع تقلیدم دادم با او و فعالیت هایی که 

می کرد آشنا شدم. خودبه خود به سمت کمک های 

منسجم به دیگران کشیده شــدم. همیشه در طول 

زندگی ام دغدغه معیشت مردم را داشتم و هنگامی 

که صحبت ها آن نماینده را شنیدم تشویق شدم که در 

این زمینه فعالیت کنم. ابتدا 20خانوار را شناسایی و 

زیرپوشش قرار دادم. برای آن ها آذوقه، هزینه درمانی، 

اجاره خانه و... را تأمین می کردم. در سال های بعد تعداد 

خانوارها افزایش پیدا کرد.» پایگاه فعالیت هایش خانه 

شخصی اش بوده و همه کارها را از همان جا سروسامان 

می داده است:« همسرم و فرزندانم در شناسایی افراد 

نیازمند و بازدیدهــا کمکم می کردنــد. خیرانم هم 

خانواده ام بودند و با کمک های نقدی و غیرنقدی شان 

کار را پیش می بردم.» فعالیتش فقط به محدوده ای که 

زندگی می کند منحصر نمی شود؛ بلکه به حاشیه شهر 

و روســتاهای اطراف هم خدمت رسانی می کند. در 

چند روستا به همت سایر خیران خانه ساخته است. 

او به برخی خانوارهای زیرپوشش  خود ماهی یکبار و 

برخی را تا ماهی سه بار بسته معیشتی می دهد. این 

خیّر محله امام خمینی در این زمینه توضیح می دهد:« 

برطبــق وضعیت اقتصادی خانوارها به آن ها بســته 

معیشتی در ماه داده می شود. این بسته شامل برنج، 

روغن، حبوبات، ماکارونی، سویا، گوشت قرمز و مرغ، 

خرما، قند، چای و....است. گاهی بسته تا 17قلم کالا را 

شامل می شود.» او در زمانی که گوشت مرغ و روغن در 

بازار کمیاب بود به همه خانوارهای زیرپوشش این دو 

قلم کالا را داده است. چم وخم تهیه بسته معیشتی در 

این سال ها به خوبی دست زرگران آمده و می داند چه 

کالایی را از کجا و به چه قیمتی بخرد. از این رو آن هایی 

که می خواهند بسته معیشتی تهیه کنند به سراغش 

می آیند. او هم از راهنمایی و کمک کردن به آن ها دریغ 

نمی کند. با جان و دل به دنبال کارشــان می رود. او 

می گوید:« بسیاری از مدارس و مساجد حتی از سایر 

محله ها به سراغم می آیند و گاهی برای توزیع بسته یا 

کوپن نان هم همراهشان می شوم.» او از اینکه به دیگران 

کمک کند خسته نمی شود و می گوید:« کارهای خیر 

و کمک رسانی به مردم دریایی است که پایان ندارد«.

زرگران از 6سال قبل فعالیت هایش را از خانه به مسجد 

محله آورده است. او می گوید:« امام جماعتمان پای کار 

است. با آمدن او فعالیت ها را به مسجد منتقل کردم، 

حالا نمازگزاران هم در کارهای خیر کمک می کند. »

 نمازگزاران اگر نذری دارند یا می خواهند برای امواتشان 

خیراتی کنند و حتی اگر می خواهند مراسمی برای 

فوت عزیزشان بگیرند هزینه اش را به زرگران می دهند 

تا آن را در راه خیر خرج کنــد. او می گوید:« این هم از 

برکات مسجد اســت. حالا کمک ها جهت دار شده 

اســت و این فرهنگ را می خواهیــم در بین مردم جا 

بیندازیم که به جای مراســم گرفتن می توانند هزینه 

را در چنین راهــی خرج کننــد.»از کمک های مردم 

نمازگزار مســجد هنرمند همین بس کــه در یک ماه 

44کیسه برنج اهدا کرده اند.

پوشش حاشیه شهر
حالا که کرونا آمده و کسب وکارهای زیادی تحت تأثیر این بیماری تعطیل یا 
نیمه تعطیل شده، کمک های زرگران و دیگر خیران بیشتر از قبل شده است. 
او معتقد است در حال حاضر کمک کردن به معیشت مردم کم اهمیت تر از 
زمان جنگ نیست. معیشت مردم در این چند سال به ویژه از زمان کرونا به 
شدت مشکل دار شده است. تا قبل کرونا 50بسته معیشتی را در ماه توزیع 
می کردند اما حالا تا ماهی 100بسته هم کمک هایشان می رسد. البته او در 
همین ماه رمضانی که گذشت 2هزار و 500پرس غذای گرم را بین نمازگزاران و 
خانواده های زیرپوشش و حاشیه شهر توزیع کرده است. همچنین750قرص 
نان را در بین نیازمندان توزیع کرده که با کمک بازنشسته های استانداری 
بوده است. در عید قربان و غدیر هم 19گوسفند را قربانی کرده اند. توزیع 
کفش، تهیه سیسمونی برای خانوارهای زیرپوشش، توزیع ماسک و مواد 

ضدعفونی کننده، هزینه های درمانی و بیمارستانی و....

زرگران یک لشکر است
حجت الاسلام سید محمد حسینی 12سالی است که امام جماعت مسجد هنرمند 
شده است. مســجد باب آشــنایی  او و زرگران بوده و این دوستی سبب شده تا 
فعالیت های خیرانه زرگران به مسجد کشیده شود. حسینی می گوید:» گاهی که به 
کارهای او نگاه می کنم می بینم چطور به همه امور خیرش می رسد، نقش همسر و پدر 
را به خوبی ایفا کند.البته خادم مسجد، نیروهای بسیجی و نمازگزاران هم در کارهایش 
شریک می شوند. اما بیشتر کار به عهده خودش است. در یک کلام او خودش یک 
تنه یک لشکر است.« این امام جماعت می گوید یکی از دلایلی که سبب شده تا 
مردم به زرگران اعتماد می کنند این است که کارهای مالی اش بسیار دقیق است و 
به قول معروف مو لای درزش نمی رود. حجت السلام حسینی می گوید:» ما در این 
مسجد توانسته ایم 11مورد از زندانیان جرایم نقدی را از زندان آزاد کنیم. در کنار این 
فعالیت ها اول مهر به دانش آموزان نیازمند هم نوشت افزار و کیف داده می شود. البته 

دانش آموزان سرانه  ماهی 100هزار تومان هم دارند که به حسابشان واریز می شود.«

8منطقه
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ــادی|      ــمیرا منش س

کرونا برای بسیاری 

از ما بیشر خاطره های 

تلــخ و ناگــواری را بــه ذهــن 

مــی آورد چــون آســیب های 

مختلفی را از وجود این ویروس شاهد 

ــه ایــن  ــر ب بوده ایــم، امــا وقتــی جزئی ت

موضــوع نــگاه می کنیــم متوجــه تلنگرهای 

ــخت  ــن دوران س ــه در ای ــویم ک ــی می ش مثبت

بــه مــا زده شــده و چشــم مــا را بــه روی برخــی نــکات 

گشوده است. 

در صحبــت مــا بــا ایــمان امیــری هــم بــه ایــن نــکات 

اشــاره شــد. او ســاکن محلــه بهشــتی و متولــد ســال 

6۹ اســت کــه همیــن اواخــر بیــماری کرونــا به سراغــش 

آمده است. 

او در یکــی از اداره های دولتی کار اجرایی انجام می دهد و آدم پرمشــغله ای 

اســت. هنگامی که با او هم کلام می شــویم تا درباره خاطــره  دوران کرونایی اش 

بپرســیم، بــا خنــده می گویــد:« کرونایــی کــه گرفتــم آنقــدر ســخت نبــود، حتــی 

روزهــای اول در خانــه بــه جــای همــسرم کــه آزمایشــش مثبــت شــده بــود، آشــپزی 

می کردم.»

 ماجــرای کرونــا گرفــتن امیــری بــه دوم خــرداد همیــن امســال برمی گــردد. 

ــرای  ــه ب طــی تمــاس تلفنــی همــسرش از بدحالــی اش خــبر می دهــد و بلافاصل

رســاندن او بــه پزشــک از محــل کارش مرخصــی می گیــرد. بــا اعــلام مثبــت شــدن 

ــر  ــای دخ ــه کاره ــودش ب ــد و خ ــه می کن ــه قرنطین ــسرش را در خان ــش هم آزمای

سه ســال ونیمــه اش رســیدگی می کنــد. امــا روز دوم کــه بــه سرکار می آیــد 

متوجــه می شــود کــه بدحــال اســت و بــه درمانــگاه نزدیــک محــل کارش مراجعــه 

می کند. 

او تعریــف می کنــد:« آنقــدر حــالم بــد بــود کــه در دمــای40 دندان هایــم از 

ــت  ــر عل ــد ب ــم مزی ــگاه ه ــر درمان ــاد کول ــورد. ب ــم می خ ــه ه ــرز ب ــب و ل ــدت ت ش

ــد. سردرد  ــوش کن ــر را خام ــه کول ــم ک ــتار گفت ــه پرس ــرز ب ــدت ل ــود و از ش ــده ب ش

ــگاه کــه بیــرون آمــدم نیــم ســاعتی شــاید هــم بیشــر  عجیبــی داشــتم. از درمان

را در آفتــاب ایســتادم. همــه بــا تعجــب نگاهــم می کردنــد. زیــرا روزهــای گرمــی 

را ســپری می کردیــم. هــر طــوری بــود خــودم را بــه خانــه رســاندم. حــالا کــه مــن 

ــه را انجــام  ــه کمــک هــم کارهــای خان ــود ب و همــسرم آزمایشــمان مثبــت شــده ب

می دادیم.»

فــردای آن روز هــم دخــرش پرنیــان آزمایشــش مثبــت می شــود و خانوادگــی در 

ــه مــدت 14روز می ماننــد.  ــه ب خان

ــی  ــا از آنجای ــود، ام ــوب نب ــالم خ ــه روز اول ح ــا س ــد:« دو ی ــه می ده ــری ادام امی

کــه کارم اجرایــی اســت بــا تلفــن کارهایــم را پیگیــری می کــردم و پاســخ گو 

بودم.» 

او دربــاره تأثیــر کرونــا بــر روی روابــط بــا دخــرش توضیــح می دهــد:« در 

روزهــای بعــد کــه حالمــان بهــر شــد وقــت بیشــری را بــا دخــرم می گذرانــدم. 

آن قــدر ایــن ارتبــاط پــدر دخــری تقویــت شــد کــه بعــد از اینکــه دوبــاره 

بــه سرکار آمــده ام بهانــه ام را می گیــرد. ارتباطــمان هــر چنــد در گذشــته 

هــم خــوب بــود، امــا بــه دلیــل گرفتاری هــای کاری کمــر برایــش وقــت 

می گذاشتم. » 

امیری شهروند محله بهشتی 
از خاطره  دوران کرونایی اش می گوید

تقویت 
رابطه پدر 

و پرنیان

نا و کر
 زندگی

ســعید جلائیــان|     معلــم ورزش پایــه پنجــم مدرســه جواهری متوجه اســتعداد ورزشــی 

یکــی از دانش آموزانــش می شــود. او «ســپیده وحیدیــان رضــازاده» را کــه تــا پیــش 

ــه ســالن ورزشــی  ــش ب ــی پای ــال نداشــته و حت ــه هندب ــی راجع ب ــن اطلاعات از ای

ــال مشــهد آشــنا  ــی برجســته هندب ــه قاســمی پور» مرب ــا «صفی ــود ب ــاز نشــده ب ب

ــد:  ــال می گوی ــا رشــته ورزشــی هندب ــاره آشــنایی اش ب ــان درب می کنــد. وحیدی

«خانــم یونســی معلــم پایــه پنجــم مــن در مدرســه جواهــری بــه مــن کمــک کــرد تــا 

اســتعدادم را در ایــن ســمت پــرورش دهــم.» کمــر از یــک مــاه، در تیــم ناحیــه2 

آمــوزش و پــرورش عضــو شــدم و بــا این تیــم در مســابقات اســتانی آمــوزش و پرورش 

شرکــت کــردم.»

وحیدیــان کــه ســاکن محلــه امــام خمینــی)ره(  اســت از روزی کــه بــا هندبــال آشــنا 

ــوپ  ــد، در پســت ت ــه امــروز کــه 18ســالگی اش را پشــت سر می گذران ــا ب شــده ت

ــا  ــراه ب ــر هم ــگ برت ــک و لی ــگ ی ــوری، لی ــتانی، کش ــابقات اس ــن در مس پخش ک

تیم هــای مختلــف بــازی می کنــد، اســتعداد خوبــش در ایــن رشــته ورزشــی 

ســبب شــده تــا بتوانــد در اردوهــای تیــم ملــی نوجوانــان، جوانــان و بزرگســالان 

شرکــت  کنــد. نتیجــه حضــور او در رقابت هــای مختلف کســب 16مــدال رنگارنگ 

ــا  ــد ســالی کــه ب ــن چن ــد: «در همی ــن می گوی ــن چنی ــاره آن هــا ای اســت کــه درب

هندبــال آشــنا شــده ام در ده هــا رقابــت مختلــف شرکــت کــرده ام کــه در بســیاری 

ــی  ــی از عناوین ــم. بخش ــرون آمده ای ــروز بی ــم پی ــک هم تیمی های ــا کم ــا ب از آن ه

ــرورش در  ــوزش و پ ــتانی آم ــابقات اس ــام دوم مس ــامل مق ــم ش ــب کردی ــه کس ک

ــه  ــود و در ســال ۹5 تیــم مــا جایــگاه اول ایــن مســابقات را ب ســال های ۹3 و ۹4 ب

دســت آورد. در ســال ۹6 عــلاوه بــر کســب مقــام دوم اســتان مقــام دوم مســابقات 

ــه دســت آوردیــم. در ســال  کشــوری را کــه توســط فدراســیون برگــزار می شــود ب

ــم.  ــب کردی ــوری کس ــابقات کش ــوم را در مس ــگاه س ــتان و جای ــام دوم اس ۹7 مق

در ایــن ســال مــن بــه اردوی تیــم ملــی هندبــال نوجوانــان کشــور دعــوت شــدم و 

تــا ســال بعــد در یــک تیــم لیــگ برتــری بــازی کــردم. ســال ۹۹ مــن و چنــد بازیکــن 

دیگــر مشــهدی بــه شــاهرود رفتیــم و بــرای تیم ایــن شــهر در لیــگ یک بــازی کردم 

کــه ایــن تیــم اول و بــه لیــگ برتــر راه پیــدا کــرد. پــس از آن مــن بــه اردوی تیــم ملــی 

جوانــان دعــوت شــدم. از ابتــدای امســال نیــز کــه رقابــت خاصــی برگــزار نشــده، 

امــا مــن بــه اردوی تیــم ملــی بزرگســالان کشــور کــه بــرای حضــور در رقابت هــای 

آســیایی آمــاده می شــود دعــوت شــده ام«.

QQمشهدیQخانمQورزشكارانQازQنكردنQحمایتQ
بازیکــن تیــم ملــی هندبــال کشــور بــا انتقــاد از بی توجهی بــه ورزش 

بانــوان اضافــه می کنــد: فکــر نمی کنــم دیگــر در تیم هــای 

شــهر مشــهد بــازی کنــم چــرا کــه متأســفانه هیــچ حمایتــی 

ــم.  ــن رشــته در مشــهد نمی بین ــم ای از ورزشــکاران خان

تنهــا خانــم یونســی، قاســمی پور و مــادرم بودنــد کــه 

از مــن حمایــت کردنــد کــه بابــت زحماتشــان از 

ــغ  ــه حتــی مبل آن هــا تشــکر می کنــم وگــر ن

قــرارداد مــن بــرای بــازی در لیــگ برتــر 

ســال ۹7-۹8 پرداخــت نشــد و از 

ــاس  ــک لب ــط ی ــم فق ــی تی حام

ورزشــی بــه مــن رســید.

ــد ــال می گوی ــا رشــته ورزشــی هندب ــاره آشــنایی اش ب ــان درب می کنــد. وحیدی

«خانــم یونســی معلــم پایــه پنجــم مــن در مدرســه جواهــری بــه مــن کمــک کــرد تــا 

اســتعدادم را در ایــن ســمت پــرورش دهــم

آمــوزش و پــرورش عضــو شــدم و بــا این تیــم در مســابقات اســتانی آمــوزش و پرورش 

شرکــتکــردم.»

وحیدیــان کــه ســاکن محلــه امــام خمینــی

ــه امــروزکــه  ــا ب شــده ت

ــتانی ــابقات اس ــن در مس پخش ک

تیم هــای مختلــف بــازی می کنــد

ســبب شــده تــا بتوانــد در اردوهــای تیــم ملــی نوجوانــان

شرکــت کنــد. نتیجــه حضــور او در رقابت هــای مختلف کســب 

ــد ــن می گوی ــن چنی ــاره آن هــا ای اســتکــه درب

هندبــال آشــنا شــده ام در ده هــا رقابــت مختلــف شرکــت

ــم ــرون آمده ای ــروز بی ــم پی ــک هم تیمی های ــا کم ــا ب از آن ه

ــرورش در  ــوزش و پ ــتانی آم ــابقات اس ــام دوم مس ــامل مق ــم ش ــب کردی ــهکس ک

ــود و در ســال  ۹4 و ۹4 و ۹4 ب ۹3ســال های ۹3ســال های ۹3

۹6 در ســال ۹6 در ســال  دســت آورد.

ــه دســت آوردیــم کشــوری را کــه توســط فدراســیون برگــزار می شــود ب

ــابقات ــوم را در مس ــگاه س ــتان و جای ــام دوم اس ۹7 مق

در ایــن ســال مــن بــه اردوی تیــم ملــی هندبــال نوجوانــان کشــور دعــوت شــدم و 

تــا ســال بعــد در یــک تیــم لیــگ برتــری بــازی

دیگــر مشــهدی بــه شــاهرود رفتیــم و بــرای تیم ایــن شــهر در لیــگ یک بــازی

کــه ایــن تیــم اول و بــه لیــگ برتــر راه پیــدا کــرد

جوانــان دعــوت شــدم

امــا مــن بــه اردوی تیــم ملــی بزرگســالان کشــور

آســیایی آمــاده می شــود دعــوت شــده ام

QمشهدیQخانمQورزشكارانQازQنكردنQحمایتQ
بازیکــن تیــم ملــی هندبــال کشــور بــا انتقــاد از بی توجهی بــه ورزش 

هندبالیست نوجوان محله امام خمینی(ره) به اردوی تیم ملی 
بزرگسالان کشور دعوت شده است

در شهر خودم 
نیاز به حمایت  دارم

مید ا
 محله

7منطقه

8منطقه

امیری شهروند محله بهشتی امیری شهروند محله بهشتی 
از خاطره  دوران کرونایی اش می گویداز خاطره  دوران کرونایی اش می گویداز خاطره  دوران کرونایی اش می گویداز خاطره  دوران کرونایی اش می گوید

امیری شهروند محله بهشتی 
از خاطره  دوران کرونایی اش می گوید

امیری شهروند محله بهشتی امیری شهروند محله بهشتی 
از خاطره  دوران کرونایی اش می گوید

امیری شهروند محله بهشتی 



88 و  7 منطقــه  محلــه  را  آ شــھر
 ۱ ۴ ۰ ۰ د  ا د خــر  ۲ ۵ | سه شــنبه 
۴ ۳ ۱ محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

سمیرا منشادی- بولوار شــهید جهان آرا با طول تقریبی ۷۵۰متر و 
عرض تقریبی ۱۳متر در محله بهشــتی از معابر قدیمی منطقه۸ 
است.  این معبر قدیمی با بافت تجاری که دارد به دلیل پارک دوبل 
خودروها همواره گرفتار مشکلات ترافیکی است، به ویژه که شاهراه 

ارتباطی دو بولوار شهید نامجو و شهیدان خلیلی است. درختان این 
بولوار با تمام درختانی که دیده اید تفاوت دارد. شاید بگوید درخت 
درخت است دیگر. اما درختان این بولوار به طرز زیبایی صاف و بدون 

خمیدگی رشد کرده اند و خودشان را بالا کشیده اند.

شاھراه ارتباطی

گرمابه مخروبه بنی هاشمی در 
سال ۱۳۴۸ساخته شده و امروز 
فقط دیوارهای آن باقی مانده است. 
نابسامان بودن آن گلایه بسیاری از 
اهالی را به دنبال داشته و درخواست 

تخریب یا بهسازی آن را دارند.

اتنهای بولوار شــهید جهان  آرا یا هــمان جهان آرای 
۱۶ایستگاه شماره ۴۰آتش نشانی مستقر است. این 
ایســتگاه محدوده وســیعی از منطقه را زیرپوشش 

قرار می دهد.

مســجد علــی اصغر یکــی از 
مســاجد فعال محله بهشــتی 
اســت که در ســال ۱۳۴۲ بنا 

شده است.

بعد از حمام قدیمی بنی هاشمی 
خانه نبش تقاطع خیابان شهید 
جهــان آرا و امیرکبیــر تنها خانه 

قدیمی این محله است.

خیابان شهید جهان آرا 

منطقه ۸ - محله بهشتی

خر چه آ کو

محلات منطقه ما:
7:    عنصری، ۱۷شهریور،کوی کارگران، مقدم، کوشش، کوی 
پلیس، پروین اعتصامــی ،المهدی، ســیدی ، ولی عصر(عج)، 
عســکریه، انقلاب، بهارســتان،  ابوذر، قائم (عــج)، ایوان، طرق
ی منــه ا . خا . . یــت ا آ  ، ی ه د د ، جنت ، ب 8:  ســرا
( ره ) م خمینــی مــا ا ، ( ع ) م رضا ما ، ا م ، ســلا نــش ا د
ن ا دگــر با آ و  هســنگی   کو  ، بهشــتی  ، مشــهر خر

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد 
دبیر شهرآرا محله منطقه ۷و۸:  حمیده صفائی

تلفن شهرآرامحله منطقه۷:  ۳۳۴۴۱۱۷۴                                                                                                                           
تلفن شهرآرا محله منطقه۸: ۳۱۲۹۱۸۶۳-۴                                                                                 

تلفن دفتر مركزی: ۵ -۳۷۲۸۸۸۸۱
تلفن روابط عمومی:  ۳۷۲۴۳۱۱۰ 

نمابر:  ۳۷۲۳۸۳۱۰ 
شماره پیامک:  ۳۰۰۰۷۲۸۹ 

دفتر مرکزی روزنامه شهرآرا:  میدان شهدا،  نبش دانشگاه یک
دفتر منطقه۷: خیابان پروین اعتصامی۱۸ - پشت ساختمان شهرداری 

منطقه۷
دفتر منطقه۸: کوهسنگی ۳۱، پارکینگ بوستان کوهسنگی،چهارسوق 

هنر(سوق چهارم)
mahalle7@ shahrara.ir :پست الکترونیک

mahalle8@ shahrara.ir
@ShahraraMahaleh  :کانال شهرآرا محله

shahraranews.ir  :دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از


